

valucon apps GmbH, Kapuzinerstr. 7, 80337 München

An die nutzenden Hochschulen der Onlineplattform (D)STIP-BMBF

Dr. Christian Jörg **2** +49-(0)89-1893 7867-95

☑ info@valucon.de

Freitag, 17.03.2023

Angebot – AN-DSWB2023: Weiternutzung der Onlineplattform (D)STIP-BMBF zur Abwicklung des Deutschlandstipendiums ab dem 01.11.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend unterbreiten wir Ihnen ein Angebot für die weitere Nutzung der Onlineplattform (D)STIP-BMBF zur effizienten Abwicklung des Deutschlandstipendiums an Ihrer Hochschule.

Pos.	LEISTUNG	KURZBESCHREIBUNG	Cloud
A1	Weiternutzung (D)STIP-BMBF Onlineplattform inklusive Betreuung	<ul> <li>In diesem Paket inkludiert sind folgende Leistungen der valucon apps GmbH</li> <li>Lizenzkostenfreie Nutzung des Portals für die Abwicklung des Deutschlandstipendiums</li> <li>Weiterführung des bestehenden Supports durch die valucon apps GmbH über die gewohnten Zugangskanäle in unveränderter Qualität</li> <li>Prozessbegleitende Schulungen zur Nutzung des Bewerbungs- und Stipendiensystem für (neue) Mitarbeitende an den Hochschulen</li> <li>Pflege/Wartung des Softwarecodes durch die valucon apps GmbH</li> <li>Weiternutzung der bestehenden Infrastruktur in der ISO27001 zertifizierten Open Telecom Cloud der Deutschen Telekom AG</li> <li>Weiterbetrieb der Portale unter den bekannten Domains BEWERBUNG.DSTIP.de bzw. STIP.DSTIP.de</li> <li>Abrechnung der Leistung erfolgt erstmalig mit Übergang in den Weiterbetrieb am 01.11.2023.</li> </ul>	3.500 Euro / Jahr



Für einen Vertragsabschluss benötigen wir den unterschriebenen "Vertrag zur Abwicklung des Deutschlandstipendiums als Software-as-a-Service (SaaS)" sowie eine gegenzeichnete Auftragsverarbeitungsvereinbarung (AVV) erforderlich. Die jeweiligen Dokumente sind diesem Schreiben als Anlagen beigefügt.

Alle Preise verstehen sich zzgl. der zum Zahlungszeitpunkt gültigen gesetzlichen Umsatzsteuer.

Das Angebot ist gültig bis zum 31.10.2023.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Christian Jörg, Geschäftsführung